Edital N.º 007/2022 – CPS/GR/UFRR                     Boa Vista- RR, 23 de janeiro de 2022.

A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação -
CAp, da Universidade Federal de Roraima - UFRR (2022), no uso de suas atribuições, e

Considerando  que  a  Direção  do  Colégio  de  Aplicação  SUSPENDEU as  atividades
administrativas presenciais, mantendo apenas o serviço no formato remoto,  no período
de 24 a 28 de janeiro de 2022, por motivo de casos confirmados de Covid-19 entre seus
servidores, e de modo a evitar a propagação do vírus,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o item 17 do Edital Nº 001/2021-CPS/GR/UFRR, de 22 de outubro de
2021, que trata do Cronograma.

ONDE SE LÊ:

17. DO CRONOGRAMA
19 e

20/01/22
Realização da  Matrícula para a Turma do 6º ano do Ensino Fundamental Anos
Finais – AMPLA CONCORRÊNCIA.

24 e
25/01/22

Realização da  Matrícula para as turmas do 8º e 9º ano do Ensino Fundamental
Anos Finais e 3ª série do Ensino Médio – AMPLA CONCORRÊNCIA.

26/01/22
Realização da Matrícula para candidatos PCDs (1º ano do Ensino Fundamental
Anos Iniciais e 6º ano do Ensino Fundamental Anos Finais).

07/02/2022 Início do ano letivo de 2022.

LEIA-SE:

17. DO CRONOGRAMA
19 e

31/01/22
Realização da  Matrícula para a Turma do 6º ano do Ensino Fundamental Anos
Finais – AMPLA CONCORRÊNCIA.

31/01 e
01/02/22

Realização da  Matrícula para as turmas do 8º e 9º ano do Ensino Fundamental
Anos Finais e 3ª série do Ensino Médio – AMPLA CONCORRÊNCIA.

02 e
03/02/22

Realização da Matrícula para candidatos PCDs (1º ano do Ensino Fundamental
Anos Iniciais e 6º ano do Ensino Fundamental Anos Finais).

07/02/2022 Início do ano letivo de 2022.

Roseany Carvalho de Assunção
Vice-presidente da Comissão

Portaria nº 480/2021/GR

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORIA
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO

		2022-01-23T20:44:31-0300